



À  
**P. M. TIO HUGO– RS**  
**A/C SETOR DE LICITAÇÕES**  
**PREGÃO Nº 001/2025**  
**MUNICÍPIO DE TIO HUGO**

**PROPOSTA FINANCEIRA**

A empresa JOHN COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ 23277012/0001-63, estabelecida na Rua Ervino Leopoldo Kuhn, 700, Bairro centro na cidade de Mato Leitão, vem por meio de seu representante legal, o Sr. Jonathan Fernando Hinterholz, portador do CPF 03888636094, Telefone Contato (51) 99320-3558, e-mail jonathan1992010@hotmail.com, apresentar proposta financeira para a Licitação Pregão Eletrônico nº **001/2025**, para registro de preços.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	AMENDOIM TIPO 1 - Selecionado com casca, acondicionado em embalagem plástica contendo 500g do produto. Rotulagem contendo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 3 meses no momento da entrega.	120	PAC	BELLADICA	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
0002	AÇÚCAR BRANCO TIPO CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE	180	PAC	EUROÇUCAR	R\$ 21,00	R\$ 3.780,00

9

	12 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA.					
0004	ARROZ BRANCO TIPO 1 - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 5 KG DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	180	PAC	SANTOS	R\$ 24,25	R\$ 4.365,00
0013	CHÁ DE CAMOMILA - CAIXA COM 10 SACHETS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	80	CX	BARÃO	R\$ 2,55	R\$ 204,00
0014	CHÁ DE ERVA DOCE - CAIXA COM 10 SACHETS, PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 10 G. EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	80	CX	BARÃO	R\$ 2,84	R\$ 227,20
0015	CHÁ DE MAÇÃ - CAIXA COM 10 SACHETS, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 10 G.	60	CX	BARÃO	R\$ 2,90	R\$ 174,00

	<p>EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 16 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO</p>					
0016	<p>CAFÉ SOLUVEL GRANULADO - 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU LATA CONTENDO NO MÍNIMO 200 G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A 01 ANO.</p>	160	UN	FRITZ E FRIDA	R\$ 21,38	R\$ 3.420,80
0025	<p>LEITE SEM LACTOSE - LEITE SEMIDESNATADO, ENZIMA LACTASE E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. EMBALADO EM CAIXA DE 1 LITRO, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	180	UN	DALIA	R\$ 5,50	R\$ 990,00
0026	<p>LEITE CONDENSADO TRADICIONAL - EMBALAGEM DE 395 G, TETRA PACK, CONTENDO LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO</p>	180	UN	ITALAC	R\$ 5,28	R\$ 950,40

	FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES A UM ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.					
0028	MACARRÃO PARAFUSO - MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO, PRODUTO FERMENTADO OBTIDO PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO COM ÁGUA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500 G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	280	PAC	BELLA DICA	R\$ 2,70	R\$ 756,40
0033	OLEO DE SOJA - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML, RESISTENTE E TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. VALIDADE DE 1 ANO COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	500	UN	VITALIV	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
0035	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G, RESISTENTE, COM SOLDA REFORÇADA, ORIGINAL DE FÁBRICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 8 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	500	PAC	PRATA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00

0040	ABACAXI - VARIEDADE PÉROLA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO APROXIMADAMENTE DE 800 G A 1,100 KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME E ÍNTEGRO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS.	800	UN	CEASA	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
0041	ALHO - UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, COM DENTES FIRMES E ÍNTEGROS, COM CASCA LISA, SEM BROTO E SEM MACHUCADOS. DEVEM SER ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS	15	KG	CEASA	R\$ 34,30	R\$ 514,50
0042	BANANA PRATA - FRUTO MÉDIO, LIMPO, ÍNTEGRO, FIRME, ACONDICIONADO DE FORMA A EVITAR DANOS FÍSICOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOSTRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS	1800	KG	CEASA	R\$ 5,60	R\$ 10.080,00
0043	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRA, SEM DANOS QUÍMICOS, FÍSICOS E BIOLÓGICOS, LIVRE DE BROTO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOSTRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	600	KG	CEASA	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
0044	BETERRABA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE TAMANHO MÉDIO, TUBÉRCULOS FIRMES, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS,	500	KG	CEASA	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00

19

	COM AUSÊNCIA DE FOLHAS. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.					
0051	CEBOLA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPAS, FIRMES, TAMANHO MÉDIO, MÉDIO AMADURECIMENTO, ÍNTEGRAS, SEM MANCHAS E COR CARACTERÍSTICA UNIFORME. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	500	KG	CEASA	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
0052	CENOURA - DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE FOLHAS, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS, FRESCAS SEM RACHADURAS OU PERFURAÇÕES.	200	KG	CEASA	R\$ 4,40	R\$ 880,00
0055	MAÇÃ - FUGI OU GALA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	1200	KG	CEASA	R\$ 10,50	R\$ 12.600,00
0056	MAMÃO FORMOSA - FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E	500	KG	CEASA	R\$ 8,25	R\$ 4.125,00

29

	HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.					
0057	MANGA - FRUTAS FIRMES E LIMPAS, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM MACHUCADOS INTERNOS E EXTERNOS, APRESENTANDO BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	650	KG	CEASA	R\$ 6,15	R\$ 3.997,50
0059	MELÃO - ESPANHOL, FRUTO DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS GRAVES (PODRIDÃO, DANOS PROFUNDOS, FRUTOS PASSADOS) SEM MANCHAS OU DEFORMAÇÃO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS, OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	400	KG	CEASA	R\$ 7,15	R\$ 2.860,00
0064	OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, COM CASCAS LIMPAS, SEM TRINCAS OU RACHADURAS, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. FORNECIDOS EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UN OU CAIXAS DE PAPELÃO COM 12 UN, CONTENDO DATA DA COLETA.	700	DZ	PRIMAVIS	R\$ 7,25	R\$ 5.075,00
0069	PIMENTÃO VERDE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO COM CARACTERÍSTICAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO E ISENTO DE SUJIDADES. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS	40	KG	CEASA	R\$ 8,65	R\$ 346,00

	PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PRA ALIMENTOS					
0074	TOMATE - FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. DEVEM SER ENTREGUES EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS E HIGIENIZADAS OU SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES PRÓPRIOS PARA ALIMENTOS.	750	KG	CEASA	R\$ 4,72	R\$ 3.540,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 78.284,40</b>

**Dados da empresa:**

Nome da empresa: John Comércio e Transporte LTDA

Telefone: 51- 99320-3558

E-mail: jonathan1992010@hotmail.com

Contato: Jonathan Fernando Hinterholz

Dados Bancários: BANCO SICREDI, AGÊNCIA:0179, CONTA- 03620-3 CNPJ: 23277012/0001-63

IE: 372/0006796

Endereço: Rua Ervino Leopoldo Kuhn, 700, Mato Leitão/RS

Validade da proposta: 60 dias

JOHN COMERCIO E  
TRANSPORTE  
LTDA:23277012000163

Assinado de forma digital por  
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE  
LTDA:23277012000163  
Dados: 2025.01.20 11:14:01 -03'00'

JOHN COMÉRCIO E TRANSPORTE LTDA  
Jonathan Fernando Hinterholz

MATO LEITÃO, 20 DE JANEIRO DE 2025.